
Č.j. JMK 112563/2024    KUJMXOQ4UVXO 

Sp. zn. S-JMK 21901/2024 OKŘ 
 

Písemná zpráva zadavatele 
podle ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
__________________________________________________________________________________  

I. Informace o zadavateli 

Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlem: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 
IČO: 70888337  

II. Informace o veřejné zakázce 

Název veřejné zakázky: 
 
Režim a druh veřejné zakázky: 

Oprava historických erbů a věžiček na střeše budovy 
Žerotínovo náměstí 3, Brno 
podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

Druh zadávacího řízení: veřejná zakázka zadávaná ve zjednodušeném podlimitním 
řízení dle ustanovení § 53 ZZVZ 

III. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem této veřejné zakázky je provedení díla spočívajícího v opravě a restaurování historických 
erbů a opravě věžiček na střeše budovy Jihomoravského kraje na adrese Brno, Žerotínovo náměstí 3, 
která se nachází na pozemku parc. č. 341 v k.ú. Veveří a obci Brno, a to včetně všech souvisejících prací, 
dodávek a služeb, kterých je třeba k zahájení, provádění, dokončení a předání díla za podmínek 
stanovených stavebními povoleními a souvisejícími závaznými stanovisky, souhlasy, rozhodnutími a 
stanovisky dotčených orgánů státní správy. 

IV. Cena sjednaná ve smlouvě 

Celková smluvní cena za předmět plnění je sjednána ve výši 7.995.057,27 Kč bez DPH (tj. 9 674 019,30 
Kč včetně DPH). 

V. Označení účastníků zadávacího řízení a uvedení jejich nabídkových cen 

Pořadové číslo Identifikační údaje účastníka 
Nabídková cena v Kč 
bez DPH 

1. 

Název: Pastiglia společnost pro obnovu památek, 
s.r.o. 
Sídlo: Bašty 413/2, Brno-město, 602 00 Brno 
IČO: 03929388 

 
7 979 749,60 

2. 
Název:  Moravská stavební unie - MSU s.r.o. 
Sídlo: Jižní náměstí 7/7, Dolní Heršpice, 619 00 Brno 
IČO: 48529303 

 
8 888 777,00 

3. 
Název: HSH projektstav s.r.o. 
Sídlo: Brno, Štefánikova 849/21, PSČ 60200 
IČO: 29370647 

 
7 995 057,27 

4. 
Název: Jensovsky, s.r.o. 
Sídlo: Kolínská 1959/14, Vinohrady, 130 00 Praha 3 
IČO: 04124863 

 
9 500 000,00 



5. 
Název: IDEA stavby s.r.o. 
Sídlo: Olomoucká 3419/9, Židenice, 618 00 Brno 
IČO: 19087225 

 
9 621 006,29 

VI. Seznam účastníků, kteří byli ze zadávacího řízení vyloučeni a důvod jejich vyloučení 

Vyloučený účastník Důvod vyloučení 

Pastiglia společnost pro 
obnovu památek, s.r.o. 

Dle ustanovení § 48 odst. 5 písm. d) ZZVZ zadavatel může vyloučit 
účastníka zadávacího řízení pro nezpůsobilost, pokud prokáže, že se 
účastník zadávacího řízení dopustil v posledních 3 letech od zahájení 
zadávacího řízení závažných nebo dlouhodobých pochybení při plnění 
dřívějšího smluvního vztahu se zadavatelem zadávané veřejné zakázky, 
nebo s jiným veřejným zadavatelem, která vedla ke vzniku škody, 
předčasnému ukončení smluvního vztahu nebo jiným srovnatelným 
sankcím. 
 
Na základě informací a podkladů získaných od jiných veřejných 
zadavatelů zadavatel rozhodl v souladu s § 48 odst. 5 písm. d) ZZVZ  
o vyloučení účastníka Pastiglia společnost pro obnovu památek, s.r.o. 
z předmětného zadávacího řízení pro jeho nezpůsobilost. 

VII. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jeho výběru 

Smlouva na plnění veřejné zakázky byla uzavřena s vybraným dodavatelem HSH projektstav s.r.o., se 
sídlem Brno, Štefánikova 849/21, PSČ 60200, IČO: 29370647. 

Zadavatel v rámci zadávacího řízení provedl hodnocení podaných nabídek v souladu s pravidly 
vymezenými v zadávací dokumentaci postupem stanoveným v souladu s § 115 ZZVZ.  

Zadavatel v souladu s § 114 odst. 1 ZZVZ v zadávací dokumentaci stanovil, že nabídky budou hodnoceny 
podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomickou výhodnost nabídek bude zadavatel hodnotit 
v souladu s § 114 odst. 2 ZZVZ dle nejnižší nabídkové ceny. 

Po vyloučení účastníka Pastiglia společnost pro obnovu památek, s.r.o. zadavatel provedl nové 
hodnocení nabídek postupem uvedeným výše. Na základě provedeného hodnocení zadavatel dospěl 
k závěru, že ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je nabídka účastníka HSH projektstav s.r.o., se sídlem 
Brno, Štefánikova 849/21, PSČ 602 00, IČO: 29370647, která obsahuje nejnižší nabídkovou cenu 
a účastník splňuje všechny podmínky účasti v zadávacím řízení stanovené zadavatelem a ZZVZ. 
Nabídková cena účastníka odpovídá hospodárnému vynakládání veřejných prostředků a je pro 
zadavatele akceptovatelná. 

VIII. Označení poddodavatelů dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, pokud jsou zadavateli 
známi 

Zadavateli nejsou známi žádní poddodavatelé dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva.  

IX. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním/jednacího řízení bez uveřejnění/řízení 
se soutěžním dialogem 

Zadavatel nepoužil uvedené druhy řízení. 

X. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 



Zadavatel nepoužil zjednodušený režim. 

XI. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 

Zadávací řízení nebylo zrušeno.  

XII. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků 

Zadavatel v souladu se ZZVZ umožnil podání nabídek pouze v elektronické podobě. 

XIII. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření 

Střet zájmů nebyl zjištěn u žádné osoby. Vzhledem k tomu nebyla přijata žádná opatření. 

XIV. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části. 

Zadavatel nepoužil nadlimitní režim veřejné zakázky. 

XV. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 
odst. 3 ZZVZ 

Zadavatel nepostupoval dle ustanovení § 78 odst. 3 ZZVZ.  

V Brně dne  
 
 
 
 
Mgr. Martin Koníček 
vedoucí odboru kancelář ředitele 
 


		2024-08-06T05:13:27+0000
	Not specified




